Biografi Datu Abulung

1. Asal-usul Datu Abulung

Nama asli Datu Abulung adalah Syekh Abdul Hamid, menurut

Syafruddin berdasarkan informasi dari Zaini, yaitu seorang tokoh

masyarakat yang tinggal di Martapura tepatnya di Sungai Batang, ia

menyebutkan bahwa Datu Abulung dilahirkan pada tahun 1148 Hijriyah

atau pada tahun 1735 Masehi di negeri Yaman dan wafat pada 12

Dzulhijjah 1203 Hijriyah atau bertepatan dengan tahun1788 Masehi, pada

usia yang ke 53 tahun. Hingga kini di Kalimantan Selatan pada umumnya,

selalu diadakan upacara haul setiap tahunnya untuk mengingat hari

wafatnya Datu Abulung.